PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

REFEITURA DE

VALINHOS
C.I. nº 20/2022-DAI/SG

Em 22 de março de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais

Para: Secretaria de Serviços Públicos

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 492/2022 de autoria do Vereador Alécio Cau

(Proc. Administrativo nº 6951/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 03 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite

direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(QDvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2, | Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

     LEANDR ARDO CERBI

>N DIRETOR DO DEPART O DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS

AA fºY Ay /

| /
PAGO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

   Proc. Leg. nº 1180/2022 [Eee

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 492/2022

Requer informações para  Solucionar
solicitação de protocolo

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhado ao Poder Executivo Municipal

o seguinte pedido de informação:

1. Qual é o andamento da solicitação feita através do protocolo nº 9867/2021 de

remoção de árvore?

Valinhos, 10 de março de 2022.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

o
xrN

euoo
AN

opoN
qo
o
—
LO

o
>o

fmo
o

vu

EE
e
E

uvÉqes
Ccoo
>oSs

Dooºc
Du

E5o
OoBD

NDo
«E
E
E
>
so
Eq
OE
S
E
O
õ
Eo
Õ

AB
a
o=
>uo
83OE

dE
oan
ou
OoEnLoS
>3q
En

wuq
sa
“oE,q

VUq=õEo
os
=oeq
o
tmõ>

qe
o)
a.
yo(o5aq
Eoqo
qo=3o
paroD
E
Oo
oooo
U

NM
Vsoo
19
-—

qo
aNoNESooo==
Eo
qoo
19
“+
sr
10oooqo
<L
Õ
O
Õ
uu
—
<L=oa
o2
E

Do

Eq=
Do
O
Tvo
Eqyq
oo
oe
Eo
E3õoo
q2n
uu
AN
ANoNssSo
—
—
opqooooa
'

aaoN
ao+
oc
oº
Eo
EEo5oox

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br Jo

Página 1

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 614/2022/DLE/P

Valinhos, 18 de março de 2022.

Senhora Prefeita,

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe o requerimento anexo, aprovado pelo Plenário desta Casa de Leis em sessão

ordinária de 15 de março do corrente ano, para os devidos fins.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente

Anexo: Requerimento nº 492/2022 - Proc. leg. nº 1180/2022
Assunto: Informações sobre solicitação de

protocolo.

Exma. Sra.
LUCIMARAGODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal
Prefeitura Municipal de Valinhos

oo
4
2N>
q+o
=)
>o>
coo
o
>oe6
o
o
E=
e
E
u
nuqes-
o2
SoSs
Doe-o
E3o
OoSjo£
E
o>o=q
Eq
S=
a
Eo
o
Eq
Õ2
E
o=3úe
Qo3aEE
uúyy
Õo—Loosq
Enúo
—Lq
u
S=
Re=
o
oe
35o=q
o
uo>

oEoa
uso=3=o
En
Úo
[2]os5õ
feoec
QS
oooo
v
a
N
—
2
N
—
n
«g
ANoN=ooszo
-—

E
o

co=
cooo=q
19

a»S
saL
E=
tu
Ó
Lu
[=x<>a
E
a)x
É
TS
Pa
Qo
2e

uv

Eo*2o
ooo
Enno
e
oe-
uvE3õoo
2n
ww

1

AN
ANoN=
“+—o
oc
ooc
«O
S
us

uv-o
ee=
O

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br- legislativo(Ocamaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fls VALINHOS Proca”

Ao DAI

Em resposta ao requerimento 492/2022 de autoria do Vereador Alécio Cau,
informo:

1. Qual é o andamento da solicitação feita através do protocolo nº9867/2021 de

remoção de árvore?

A solicitação foi indeferida e não se encontra em andamento.

Valinhos, 25 de março de 2022 CA Lgoms E
| (. a - m f

Lívia“Guimarães Ferreira Laércio Ronaldo Falsarella
Engenheira Ambiental Coordenador de Conservação de Praças

Departamento de Praças e Jardins Departamento de Praças e Jardins
Engo gxistavo Luiz Yansen

Secretário
Secretaria de Serviços Públicos

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S6H5R2JWV860P002
		2022-04-04T15:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T15:58:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura